

Imbro - Viby Torv K/S

c/o Imbro A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 39 53 31 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

Frida Thaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet Imbro - Viby Torv K/S
c/o Imbro A/S
Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 53 31 70
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Nilas Jørgen Jensen
Emil Hass Bak-Rasmussen
Mogens Næstved Overgaard

Direktion Carsten Bruun Madsen

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 430.587 kr. mod 381.034 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 281.494 kr. mod 198.716 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelse af regnskabet for 2020 er ledelsen blevet opmærksom på en fejlagtig beregning af dagsværdien af ejendommen for 2019. Ejendommen var per 31.12.2019 opgjort til 10.900 t.kr., hvor den korrekt skulle have været indregnet til 11.700 t.kr. Rettelsen forbedrer resultatet for 2019 og egenkapitalen per 31.12.2019 med 800 t.kr.

Sammenligningstallene i regnskabet for 2020 er tilrettet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	430.587	381.034
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>110.100</u>
Resultat før finansielle poster	430.587	491.134
Andre finansielle indtægter	0	4
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-149.093</u>	<u>-292.422</u>
Årets resultat	<u>281.494</u>	<u>198.716</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>281.494</u>	<u>198.716</u>
Disponeret i alt	<u>281.494</u>	<u>198.716</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsjendomme	<u>11.700.000</u>	<u>11.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.700.000</u>	<u>11.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.700.000</u>	<u>11.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>46.390</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>46.390</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.624.003</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.670.393</u>
	Aktiver i alt	<u>11.700.000</u>	<u>15.370.393</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		3.600.000	7.500.000
Overført resultat		346.855	65.361
Egenkapital i alt		<u>3.946.855</u>	<u>7.565.361</u>
Gældsforpligtelser			
3 Gæld til realkreditinstitutter		7.334.711	7.459.043
Deposita		127.213	125.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.550	10.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.472.474</u>	<u>7.595.428</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		125.889	125.279
Gæld til pengeinstitutter		71.643	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.400	36.713
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.071	0
Anden gæld		62.668	47.612
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>280.671</u>	<u>209.604</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.753.145</u>	<u>7.805.032</u>
Passiver i alt		<u>11.700.000</u>	<u>15.370.393</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	7.500.000	-133.355	7.366.645
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>198.716</u>	<u>198.716</u>
Egenkapital 1. januar 2020	7.500.000	65.361	7.565.361
Årets overførte overskud eller underskud	0	281.494	281.494
Udlodning	<u>-3.900.000</u>	<u>0</u>	<u>-3.900.000</u>
	<u>3.600.000</u>	<u>346.855</u>	<u>3.946.855</u>

Virksomhedskapitalen består af kr. 7.500.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 7.500.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2020 kr. 3.900 kr. pr. andel.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	149.093	292.422
	<u>149.093</u>	<u>292.422</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	11.669.649	11.654.749
Tilgang i årets løb	0	14.900
Kostpris 31. december 2020	<u>11.669.649</u>	<u>11.669.649</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-769.589	-79.749
Årets regulering til dagsværdi	799.940	110.100
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>30.351</u>	<u>30.351</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>11.700.000</u>	<u>11.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,75	12.558.902	11.700.000	858.902
4,25	11.081.384	11.700.000	-618.616

Noter

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.460.600	7.584.322
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-125.889</u>	<u>-125.279</u>
	<u>7.334.711</u>	<u>7.459.043</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.628.084</u>	<u>6.908.342</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.504 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 11.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.387 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Gennem pengeinstitut er der afgivet bankgarantier overfor DLR Kredit på i alt 452 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabsadministrationsaftalen er uopsigelig frem til udgangen af 2021 og kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel. Herefter fortsætter aftalen fortløbende med 1-årige perioder, indtil den opsiges af én af parterne med et varsel på 6 måneder til periodens udløb.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør 20 t.kr.